
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

29.12.2021 № 464 

г. Нижний Тагил 

 
 

Об организации участия обучающихся образовательных организаций 

Горноуральского городского округа в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 754 от 

29.10.2021 «Об установлении сроков и графиков проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 году», приказами Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 07.12.2021 № 

1142-Д «Об организации и проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 

22.12.2021 № 1244-Д «О внесении изменения в Приказ Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской области № 1142-Д от 07.12.2021 «Об 

организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021/2021 учебном году», письмом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

29.12.2021 № 02-01-81/15518 «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в 

соответствии с протоколом № 4 от 24.12.2021, утвержденным региональным 

оргкомитетом всероссийской олимпиады школьников, в целях организации 

участия обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиады) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций МБОУ СОШ № 1 

Паньшиной О.В., МБОУ СОШ № 2 Паньшиной И.С., МАОУ СОШ № 3 

Беломестных Л.П., МБОУ СОШ № 4 Гафуровой О.П., МАОУ СОШ № 5 

Артюгину Д.Е., МАОУ СОШ № 10 Доможировой О.Н., МБОУ СОШ № 14 и.о. 

директора Шульгиной Н.В., МБОУ СОШ № 19 Четыревой Е.А., МАОУ СОШ № 

24 Заостровных Т.М.: 

 обеспечить участие обучающихся, приглашенных на региональный 

этап олимпиады в соответствии со списками, размещенными на официальном 

сайте Фонда «Золотое сечение» в сети «Интернет», согласно срокам проведения 

регионального этапа олимпиады (в Приложении 1); 

https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/o-vnesenii-izmenenij-v-prikaz-o-re-vsosh-2022.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/o-vnesenii-izmenenij-v-prikaz-o-re-vsosh-2022.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/o-vnesenii-izmenenij-v-prikaz-o-re-vsosh-2022.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/o-vnesenii-izmenenij-v-prikaz-o-re-vsosh-2022.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/o-vnesenii-izmenenij-v-prikaz-o-re-vsosh-2022.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/o-vnesenii-izmenenij-v-prikaz-o-re-vsosh-2022.pdf


 утвердить приказом список педагогов для сопровождения 

обучающихся в региональном этапе олимпиады согласно срокам и площадкам 

проведения регионального этапа олимпиады; 

 организовать подготовку пакета документов для регистрации 

участников регионального этапа олимпиады и сопровождающих лиц; 

 проинформировать участников регионального этапа олимпиады о 

проведении в дистанционном формате олимпиадных процедур: разбор заданий, 

показ олимпиадных работ, апелляции в соответствии с утвержденной 

организационно-технологической моделью проведения регионального этапа 

олимпиады; 

 обеспечить получение и выдачу наградных документов победителям и 

призерам регионального этапа олимпиады и педагогам, подготовившим 

победителей и призеров регионального этапа олимпиады, в срок до 31 мая 2022 

года. 

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования» Артемьевой Н.В.: 

 обеспечить доставку участников регионального этапа олимпиады в 

соответствии со сроками проведения; 

 разработать сметы расходов на участие в региональном этапе олимпиады.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                  А.В. Лунев  



 Приложение 1 
к приказу управления образования  
администрации Горноуральского 

городского округа  

от 29.12.2021 № 464 

 

Список обучающихся Горноуральского городского округа,  

участвующих в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  

2021/2022 учебного года  
 

Предмет Участник Класс  

Сокращенное 

наименование 

общеобразователь

ной организации 

Основа

ние для 

участия 

Сроки и места 

проведения 

Сопровождающ

ий 

Биология Балбашева А.П. 10 МБОУ СОШ № 4  25,27 января  

УрФУ 

ул.Куйбышева 48 

Кривоногова 

М.Ф. 
Биология 

Колногорова 

Я.Р. 
11 МАОУ СОШ № 24  

География Пономарева Л.С. 10 МБОУ СОШ № 4  10 февраля, 

УрГПУ 

пр.Космонавтов 26 

Метелкина Е.В. 

География Балбашева А.П. 10 МБОУ СОШ № 4  

История Изиляев А.В. 11 МАОУ СОШ № 10 
призёр 

2021 

7,8 февраля  

УрФУ  

пр.Ленина 51 

ул.Тургенева 4 

Доможиров 

М.В. 

Литература Кузьмина Ж.М. 9 МАОУ СОШ № 5  13 января,  

УрФУ  

пр.Ленина 51, 

ул.Тургенева 4 

Лямова Н.В. 

Литература Карпенко В.М. 10 МАОУ СОШ № 5  

Литература Бызова М.Н. 11 МБОУ СОШ № 14  

Обществозн

ание 
Поляков Е.О. 9 МБОУ СОШ № 1  

31 января,  

1 февраля  

УрФУ  

пр.Ленина 51 

ул.Тургенева 4 

Падерин П.С. 

Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Колногорова 

Я.Р. 
11 МАОУ СОШ № 24 

призёр 

2021 

20,21 января, 

Уральский 

институт ГПС 

МЧС России 

ул.Мира 22 

Головских Д.С. 

Основы 

безопасност

и 

жизнедеяте

льности 

Головских А.Д. 11 МАОУ СОШ № 24 
призёр 

2021 

Право Чепайкина В.С. 9 МБОУ СОШ № 4  

14 февраля, 

РАНХиГС  

ул.8 марта 66 

Богданова Л.С. 

Технология 

(ТТТ) 

Масленников 

Д.А. 
9 МАОУ СОШ № 3  

17,18 февраля, 

МАОУ СОШ 

Лицей № 180 

ул.Крестинского 

43 

Якупов Р.М. 

Физическая 

культура 

(Юноши) 

Ширинкин А.В. 9 МБОУ СОШ № 19  

11,12 февраля, 

УрГПУ 

пр.Космонавтов 26 

Южаков А.А. 

Физическая 

культура 

(Юноши) 

Кутлубаев В.С. 10 МБОУ СОШ № 2 
призёр 

2021 

Физическая 

культура 

(Девушки) 

Новикова Д.С. 10 МБОУ СОШ № 4  



 


